

Nr 1.

Av herrar **Persson** i Växjö och **Severin** i Gävle, om sänkning av valbarhetsåldern vid val till riksdagens andra kammare och vid kommunala val.

Genom beslut vid 1941 års riksdag sänktes rösträttsåldern från 23 till 21 år. Motioner i denna fråga hade väckts av riksdagsmän tillhörande olika politiska partier, och beslutet fattades utan votering i båda kamrarna.

Konsekvensen av detta beslut borde enligt vår mening vara, att man ginge in för en sänkning även av valbarhetsåldern med två år, alltså från 25 till 23 år. Alla skäl för sänkningen av rösträttsåldern äro också giltiga i fråga om kravet på en sänkning av valbarhetsåldern. Nutidens ungdom är politiskt mera skolad och kunnigare än gångna tiders, vilket framför allt är en frukt av de politiska ungdomsorganisationernas upplysnings- och fostringsverksamhet. Värnplikt och beredskapstjänst ställa stora krav på ungdomen. Om, som det framhållits, ungdomen mellan 21 och 23 till 24 år i gemen besitter ett politiskt intresse och en kunnighet, som gör den fullt kvalificerad att taga ställning till samhällsproblemen, kan ingenting tala mot en sänkning av valbarhetsåldern för val av ledamöter till riksdagens andra kammare samt de kommunala valen. Ytterligare ett skäl som anfördes av konstitutionsutskottet i utlåtandet angående rösträttsålderns sänkning — nr 13/1941 — kan åberopas. Utskottet framhöll bl. a.: »Till stöd för kravet på rösträttsålderns sänkning kan också anföras, att en skälig motvikt härigenom skulle erhållas mot de äldre årsklassernas som följd av den fortgående åldersförskjutningen inom befolkningen eljest alltmera ökade inflytande.» Skall den här såsom skälig betecknade motvikten kunna skapas, bör man också genomföra en sänkning av valbarhetsåldern.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte dels besluta att såsom vilande grundlagsändring antaga en förändring av gällande bestämmelser innebärande, att till ledamöter av andra kammaren kunna utses män och kvinnor, som uppnått 23 års ålder, dels besluta en sådan ändring av kommunallagarna, att motsvarande bestämmelser komma att gälla i fråga om valbarhet vid kommunala val.

Stockholm den 11 januari 1945.

Fritz Persson,
Växjö.

Erik Severin,
Gävle.